



Certificado de Ensayos

EMPRESA	Grupo Arliblock
DIRECCIÓN	C/ Ombú, 3 – 5ª 28045 Madrid
Nº CERTIFICADO	15821

MATERIAL ENSAYADO

Bloque de hormigón.

Modelo: “**BLOQUE Arliblock 50x20x20 multicámara caravista**”.

Medidas: 50 x 20 x 20 cm.

ENSAYO REALIZADO

Ensayo de resistencia al fuego según UNE EN 1364-1:2000 (*)₁, basándose asimismo en la norma UNE EN 1363-1:2000 (*)₂.
(Clasificación según UNE-EN 13501-2: 2004)

(*)₁ “Ensayo de resistencia al fuego de elementos no portantes.”

(*)₂ “Ensayos de Resistencia al fuego. Parte 1: Requisitos generales.”

RESULTADO

Integridad: 302 minutos(*)
Aislamiento: 302 minutos(*)
(*) se detiene el ensayo a petición del cliente

CLASIFICACIÓN: EI 240

FECHA 09 de mayo de 2007

Este documento no tiene validez sin el informe de ensayos (en el cual se indican los resultados obtenidos en cada ensayo).

Los resultados obtenidos en estos ensayos solo se refieren a la(s) muestra(s) analizada(s) en este Centro en la fecha indicada y no implican una característica de constancia en la calidad de la producción

Fdo: Asier Maiztegi
Director Dpto. Construcción

